令和 7 年 10 月

事 業 主 殿

福井県労働基準協会嶺南支部

                           労務管理委員長

令和７年度 第２回労務管理研修会のご案内

日頃は当協会の活動にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

令和７年度の第２回労務管理研修会を開催します。

今回の研修会は、人手不足が深刻な折、企業での労働トラブルの事例や社員の

離職防止対策ついて、分かりやすくご紹介していただきます。

経営層から労務管理のご担当者まで、幅広い方を対象とした内容としておりま

すので、多くの皆様の積極的なご参加をお願いします。

記

１．日 時  令和７年１２月１１日（木）  １３時３０分～１５時４５分

２．場 所  あいあいプラザ ２階 ふれあいホール

（敦賀市東洋町 4-1 TEL:0770-22-1700）

３．内 容

（１）講演-1 「トラブルになりやすい労働問題」

講 師   福井労働局 雇用環境・均等室

労働紛争調整官

雇用環境改善・均等推進指導官  木下紘佑 氏

（２）講演-2 「離職防止セミナー ～社員に働き続けてもらうためには～」

講 師   中野社会保険労務士事務所

特定社会保険労務士          中野和信 氏

４．定 員  ６０名 （定員になり次第、締め切らせていただきます）

５．参加料  会員無料

６．参加申し込み

  協会ホームページまたは、裏面の申込書にて１２月９日（火）までに、

お申し込みください。

※ 研修会の講演内容を期間限定で動画配信いたします。（会員限定、期間限定）

ご希望の事業場様は、次ページの要領でメールにて申し込みください。

以上

受講者全員に、中野先生より著書をプレゼント！

当協会ホームページ【説明会・セミナー等のご案内】より申請ください。

（https://www.fukuirouki.or.jp/seminar/detail.php?seminar=127）

以下の記載により、ＦＡＸによる申込も可能です。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

（送付先）FAX：0770-25-8721

令和７年度 第２回労務管理研修会 参加申込書

日 時  令和７年１２月１１日（木） 13 時 30 分～15 時 45 分

場 所  あいあいプラザ  ふれあいホール (敦賀市東洋町 4-1 0770-22-1700)

                           令和７年  月  日

事 業 場 名

連絡窓口担

当 者 名

ＴＥＬ

ＦＡＸ

E-Mail

参   加   者

部 門・職 名 氏  名 ※受付番号

1.

2.

3.

※受付処理後、受付番号を記載して本参加申込書兼受講票をＦＡＸにて返送させて頂きます。

〒914-0055 敦賀市鉄輪町 2-4-1

(公社)福井県労働基準協会嶺南支部          TEL 0770-25-8731

 - - - - - 以下は、特にご要望が無ければ白紙で結構ですが、

有意義な研修会にするためにも是非記載お願いします。- - - - -

当日の講師に対する質問・要望等

労務管理研修会への意見、要望等

※講演動画の閲覧を希望される事業場様は、メール（以下を記載）にて依頼ください。

後日、メールの返信にて、動画リンクを送らせていただきます。

   メールの件名 ： 令和 7年度第２回労務管理研修会講演動画閲覧希望

     メールの宛先 ： reinan@fukuirouki.or.jp

   本文     ： 事業所名

            部門・職名、氏名、TEL-No.

＊12 月 25 日までに、リンク先の案内がない場合は、嶺南支部まで、ご連絡ください。 HP

https://www.fukuirouki.or.jp/seminar/detail.php?seminar=127
mailto:reinan@fukuirouki.or.jp